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Asia Microsoft-ohjelmistojen lisenssisopimusten uusinta

Asiaselostus Karkkilan kaupunki käyttää Windows-pohjaista lähiverkkoa, joka
  on toteutettu yhteistyössä Vihdin kunnan ja 
  Perusturvakuntayhtymän Karviaisen kanssa. Järjestelmän käyttö
  ja tekninen ajan tasalla pitäminen sekä verkossa olevien
  palvelujen käyttö kaupungin päätelaitteilla edellyttävät verkon
  palveluvalikoimaa vastaavia lisenssisopimuksia Microsoftin
  kanssa.

  Microsoftin tuotteiden ja palvelujen käyttöoikeuksia voi ostaa
  erilaisilla lisenssisopimuksilla. Kaupunki on vuodesta 2015 alkaen
  käyttänyt ns. volyymilisenssisopimuksia EAS (Enterprise
  Agreement Subsription) ja EES (Enrollment for Education
  Solutions), jotka tehdään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Nämä
  kaksi sopimusta täydentävät toisiaan: EES on tarkoitettu vain
  opetuksen, varhaiskasvatuksen ja kirjaston toimintoihin, EAS
  kattaa kaupungin muut toiminnot. EAS- ja EES-sopimuksiin
  perustuva lisensiointi on kunnissa hyvin yleinen käytäntö ja
  useimmiten edullisin tapa Microsoft-ohjelmistojen lisensiointiin
  nykyaikaisessa lähiverkkoympäristössä. Näiden lisäksi
  Karkkilassa on käytössä Microsoftin Office 365 -pilvipalveluja
  varten käyttäjittäin määrittyvät käyttöoikeussopimukset (ns. Tiera
  Toimisto).

  Kaupungin alkuvuonna 2018 tekemät EAS- ja EES-sopimukset
  ovat päättymässä 28.2.2021 ja 31.3.2021. Koska 
  Microsoft-ohjelmistojen käyttötarve jatkuu edelleen, on päättyvät
  sopimukset korvattava uusilla vastaavilla tai jollakin muulla
  soveltuvalla sopimusmallilla. Tietohallinto on selvittänyt eri
  sopimusmallien soveltuvuutta ja edullisuutta suhteessa
  kaupungin tämänhetkisiin ja lähivuosina odotettavissa oleviin
  tarpeisiin. Laskelmien mukaan edullisin tarvittavat palvelut
  sisältävä sopimusyhdistelmä on edelleen nykyisin käytössä
  olevan kaltainen, mikä puoltaa uusien EAS- ja EES- sopimusten
  tekemistä uudelle kolmen vuoden mittaiselle sopimuskaudelle.

   Lähin soveltuva vaihtoehto olisi uusia vain EES-sopimus ja
  korvata EAS-sopimus hiukan joustavammalla CSP-palvelumallilla
  (Cloud Services Provider), joka skaalautuu paremmin
  käyttäjämäärien ja tarpeiden vaihteluun. Se myös yhdistäisi
  nykyisen EAS:n ja sen piirissä olevien käyttäjien Office 365
  -käyttöoikeudet. CSP-mallissa käyttäjäkohtaiset 
  yksikkökustannukset ovat kuitenkin suuremmat, eikä Karkkilan



  käyttäjämääriin ole odotettavissa sellaisia muutoksia, jotka tämän
  hintaeron sopimusten kokonaisarvossa kompensoisivat.
  Siirtyminen tyystin CSP-malliin merkitsisi vuositasolla noin 5000 €
  (n. +20 %) nousua kustannuksissa verrattuna EAS-mallin
  jatkamiseen, huomioiden myös Office 365 -tarpeet, joiden
  kustannusvaikutus tällä hetkellä on (EAS:n lisäksi) noin 13 000
  €/vuosi.

  Vaihtoehto, jossa kaupunki jättäisi päättyvät sopimukset u
  uusimatta, edellyttäisi luopumista Microsoft-teknologian käytöstä.
  Se ei ole ainakaan lähitulevaisuudessa realistista, koska se
  vaatisi useimpien kaupungin käytössä olevien tietojärjestelmien
  nopeaa vaihtamista tai perusteellista uudistamista ja heikentäisi
  myös kaupungin ja muun julkishallinnollisen tietojenkäsittelyn
  yhteen toimivuutta.

  Uusien lisenssisopimusten arvot eli ohjelmistojen 
  käyttöoikeusmaksut määräytyvät Karkkilan it-ympäristön volyymin
  (mm. käyttäjä- ja laitemäärän) sekä Microsoftin asettamien
  Suomen kuntasektorille yhteisesti määritellyn hintatason
  perusteella. Volyymit tarkistetaan sopimuksen tekotilanteessa (ja
  myöhemmin vuosittain), eikä täysin tarkkaa sopimuksen arvoa
  voida etukäteen laskea. Tämänhetkisin tiedoin kaupungin uusien
  kolmivuotisten sopimusten kokonaisarvot ovat: EAS noin 40 000
  € ja EES noin 38 000 €, alv 0 % (vuosittain noin kolmasosa näistä
  luvuista).

  EAS- ja EES-sopimusten jatkumiseen (eli uusintaan) on
  varauduttu vuoden 2021 talousarviossa. 
  EES-sopimuksen osalta kustannukset kohdistuvat 
  sivistystoimialalle, ja EAS-sopimuksen kustannukset kohdistetaan
  kaupungin muille toiminnoille.

  Uudet sopimukset voidaan tehdä ilman erillistä kilpailuttamista
  käyttäen hankintakanavana kaupunkiin nähden 
  sidosyksikön asemassa toimivan Kuntien Tieran verkkokauppaa,
  jonka käyttäjäksi kaupunki on jo aiemmin liittynyt. Tieran
  kilpailuttamana jälleenmyyjätason alihankkijana verkkokaupassa
  on Atea Finland Oy. Varsinainen lisenssisopimussuhde
  muodostuu kaupungin ja Microsoftin välille.
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päättyville sopimuksille.
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Muutoksenhaku kansalliset kynnysarvot ylittävissä hankinnoissa

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankinta menet-
telyssä tehtyyn ratkai suun voidaan julkisista hankinnoista annetun lain
(hankintalaki) mukaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oi-
kaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella markki-
naoikeuden käsiteltäväksi, mikäli han kinnan arvo ylittää hankinta lain 15
§:n mukaisen kynnysarvon.

Kansallisen kynnysarvon suuruus on:
-  60.000 €  tavarat ja palvelut
- 400.000 € sosiaali- ja terveyshankinnat
- 300.000 € muut erityiset palveluhankinnat
- 150.000 € rakennus urakat

I Oikaisuohje

 Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn
ratkaisuun tyytymä tön voi vaatia hankintalain 133 §:n mukaan hankin-
taoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankinta yksiköltä kirjallisesti tar-
jous kilpailuun osallistunut tarjoaja tai osal listumishakemuksen tehnyt eh-



dokas eli se, johon päätös on koh distettu tai jonka oikeuteen, velvollisuu-
teen tai etuun päätös välit tömästi vaikuttaa (asianosai nen).

 Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä,
kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätök sestä tai
muusta hankinta menettelyssä tehdystä ratkaisusta. Hankintaoikaisu on
toi mitettava Karkkilan kaupungin kirjaamoon määrä ajan viimeisenä päi-
vänä ennen virka-ajan päättymistä. Karkkilan kaupungin virka-aika on
ma - pe klo 9.00-15.00.

 Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasia kir joi-
neen katsotaan saaduk si tiedoksi sinä päivänä, jol loin pää tök sen oheis-
asiakirjoineen si sältävä sähköinen viesti on vastaan ot tajan käytettävissä
tämän vastaanottolaitteessa siten, että vies tiä voidaan käsitellä. Tällai-
sena ajankohtana pidetään viestin lä hettä mispäivää, jollei asias sa esite-
tä luotettavaa selvitys tä tietolii ken neyhteyksien toimimat tomuudesta tai
vastaavasta muusta seikas ta, jonka johdosta säh köinen viesti on saapu-
nut vastaanot tajalle myöhemmin.

 Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanot-
tajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lä-
hettämises tä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtu neen myöhemmin.
Käytet täessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan ta-
pahtuneeksi saantitodistuksen osoitta mana aikana tai erilliseen tiedoksi-
saantitodistukseen merkittynä aikana.

Hankintaoikaisuvaatimuksen muoto ja si säl tö

 Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perus tei-
neen. Vaatimuksesta on käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi se kä tarvit-
tavat yhteystiedot asian hoitamiseksi.

 Hankintaoikaisu on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asia kirja täyt tää
vaatimuksen kir jallisesta muodosta.

 Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaati muk sen te kijä ve-
toaa, jollei vat ne jo ole hankintayksikön hallussa.

Hankintaoikaisuviranomainen

 Hankintaoikaisu tehdään Karkkilan kaupunginhallituk selle, osoit tee seen
kirjaamo, PL 50, 03601 Karkkila (Käyntiosoite Valta tie 26, 03600 Karkki-
la). Hankintaoikaisu voidaan toimittaa myös telekopiona fax nro 09 4259
3625 tai sähköpostitse osoittee seen kirjaamo@karkkila.fi.

 Hankintaoikaisuvaatimuksen vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen
määräaikaan, jonka kuluessa asianosainen voi hankinta lain nojalla ha-
kea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen.

 II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

 Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia
koskee, voi saat taa asian markkinaoikeuden käsiteltä väksi tekemällä va-
lituksen.

 Julkisista hankinnoista annetun lain 86 §:n mukaan puitejärjeste lyyn pe-
rustuvaan hankin taan ei saa hakea valittamalla muutosta, jollei markki-
naoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on myönnettävä, jos:

 1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlai sis sa
asioissa tärkeää; tai



 2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liit tyvä syy.

 Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän ku luessa sii-
tä, kun asianosai nen on saanut tiedon hankintaa koske vasta päätökses-
tä valitus osoituksineen.

 Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannis ta, jos
hankintayksikkö on tehnyt hankintasopimuksen hankinta lain 78 §:n 1 no-
jalla noudat tamatta odotusaikaa.

 Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätök sen teke-
misestä siinä ta pauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon
hankinta päätöksestä valitusosoituksineen ja han kintapäätös tai valitus-
osoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

 Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasia kirjoi-
neen katsotaan saaduk si tiedoksi sinä päivänä, jolloin pää töksen oheis-
asiakirjoineen si sältävä sähköinen viesti on vastaan ottajan käytettävissä
tämän vastaanottolaitteessa siten, että vies tiä voidaan käsitellä. Tällai-
sena ajankohtana pidetään viestin lä hettämispäivää, jollei asias sa esite-
tä luotettavaa selvitystä tietolii kenneyhteyksien toimimat tomuudesta tai
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta säh köinen viesti on saapu-
nut vastaanot tajalle myöhemmin.

 Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanot-
tajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lä-
hettämises tä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtu neen myöhemmin.
Käytet täessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan ta-
pahtuneeksi saantitodistuksen osoitta mana aikana tai erilliseen tiedoksi-
saantitodistukseen merkittynä aikana.

 Valituksen sisältö

 Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä va-
littajan vaatimukset ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan han-
kinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa
tulisi myöntää.

 Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valit tajan pu-
hevaltaa käyttää hä nen laillinen edustajansa tai asiamie hensä tai jos va-
lituksen laati ja on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös
tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitet tava postiosoite ja puhelinnu-
mero, joihin asiaa koskevat ilmoituk set valittajalle voidaan toimit taa. Va-
littajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitetta va valituskirjel-
mä.

 Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon
haetaan muutosta, sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu
tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan kohdasta. Valituk-
seen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja ve toaa vaatimuksensa tueksi.
Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten hallinto lain-
käyttölain 21 §:ssä sääde tään.

Valituksen toimittaminen

 Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä
valitusajan viimeise nä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päät-
tymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa mu kaan.

 Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökoh taisesti,
asiamiestä käyt täen, lähetin välityksellä, postitse, teleko piona tai sähkö-



postin avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnas sa
(13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimeinen päivä on py häpäivä, it-
senäisyyspäivä, vapunpäivä, jou lu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa
asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensik si seuraavana arkipäivänä.

Erityisalojen hankintalain mukaiset hankinnat

 Erityisalojen hankintalain tarkoittamissa teknisiä peruspalveluja (vesi-,
energia-, liikenne- ja postipalve lut) koskevissa hankinnoissa markkinaoi-
keuden toimivalta alkaa vasta EU-kynnysarvot ylittävissä hankinnoissa.

Valituskielto

 Hankintalain 102 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan
asiaan ei saa ha kea muutosta kuntalain eikä hallinto lainkäyttölain nojal-
la.

 Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valitta-
malla, jollei markki naoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain
86 §:n mu kaisesti.

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

 Hankintalain 88 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjalli-
sesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeu-
den käsitel täväksi. Ilmoitus on toimitettava hankin tayksikölle viimeistään
sil loin, kun hankintaa koskeva valitus toi mitetaan markkinaoikeu teen. Il-
moitus on toimitettava hankintayk sikön kohdassa I mainit tuun osoittee-
seen.

Valituksen käsittelyn maksullisuus

 Valituksen käsittelyn maksullisuudesta saa tietoja valitusviranomaisel ta.
Maksuista, nii den mää ris tä ja mak su va pau tuk sen pe rus teista on sää det-
ty tuomioistuinmaksulaissa 11.12.2015/1455.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot

 Markkinaoikeus
 Radanrakentajantie 5
 00520 Helsinki
 puh. 029 56 43300
 fax 029 56 43314
 markkinaoikeus@oikeus.fi


